

Nro.

39.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 18go Lutego 1796.

Gazety.

AUSTRYA.

Z Wiednia dnia 10. Lutego.

Cesarz Jmość przychylając się do kilkakrotnie powtarzanych żądań Feldmarszałka Hr. *Clerfayta*, uwolnił go od Kommenty dotychczasowej nad Armią przy Renie, a na jego miejsce mianował najwyższym kommandantem armii Arcy-Xiążęcia Karola. Aby zaś lepiej

P 2

prze-

przekonać Pana Feldmarszałka o wdzięczności za jego usługi, Cesarz Jmość raczył go łaskawie zaszczyścić orderem *złotego Runa*.

Ponieważ w Gubernium Gallicyjskiem zawakowały trzy miejsca Konfyliarskie, po uśtąpieniu P. Buiakowskiego, po P. *Thoren*, który mianowany został na Konfyliarza w Gubernii Czeskiej, nakoniec po Hr. *Trautmannsdorf* mianowanym teraz Konfyliarzem Nadwornym; z tymczasem Cesarz Jmość oznaczyć raczył na miejsce pierwszego nadkompletowego dotąd Konfyliarza Hr. *Wurmsera*, drugiego dotychczasowego Sęty Cyrkuła *Jaffielskiego*, Hr. *Castiglioni*, trzeciego zaś zastąpić ma dotychczasny Konfyliarz Gubernii Czeskiej, Hr. *Severts*.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 22. Stycznia.

Direktoryat wydał rozkaz, aby wszystkie znaczniejsze miasta w Departamentach, w których się gnieźdzą *Royalści* i *Szuanie*, ogłoszone były, iak w stanie obleżenia. W *Angers*, gdzie je-
ne-

nerał *Hoche* stoi z główną kwaterą, już wprowadzono rząd wojskowy.

Dzień wczorajszy na pamiątkę śmierci *Ludwika 16.* obchodzony był z największymi uroczystościami po całej Rzeczypospolitey. W Radach obydwóch Deputowani wykonali przyśięgę przed Prezydentami, w którey wypowiedzieli wieczną nienawiść godności Królewskiej, i przyrzekli niezmienną wierność Rzeczypospolitey. Akademia Muzyki Narodowej grała przy tey okoliczności rozmaite Arye patryotyczne, iako *Veillons au Salut de l'Empire: Allons en fans de la patrie* i t. d. Potym udano się na pole Marsowe, gdzie przy wielu Ceremoniach wspaniałych zakończono fest.

J. Dulant donosi z *Chanteray* pod 10. t. m. następującą wiadomość: „D. 5. mieli Jenerałowie *Villot, Digonnot* i Szefowie Brygad *Laurent Solmon* długą konferencyą z Szefami *Szuanoów*, którey treść dotąd nam ieszcze wiadomą nie jest. *Sapinaud*, tudzież bogaci possessorowie dóbr *Bozany*, bracia, i niektórzy ieszcze inni dowódcy insurgentów, przytomni byli téy Konferencyi. Mieysce schadzki dla strón obydwóch oznaczono w pewnym zam-

zamku. *Sapinaud* i jego przyjaciele największe okazują przyjaźni Republikanom, i bratają się w najlepszej harmonii z niemi. Konferencye dotąd jeszcze trwają. „

O *Charecie* zaś przeciwne wcale są doniesienia. Jenerał *Travaux* nieprzeftaie ścigać go i harcować ze wszech stron. Temi czasy napadłszy na jego korpus, ubił mu do 60. ludzi, reszta zaś poszła w rosypkę. W tém zdarzeniu zabrali Republikanie iedną Chorągiew i wiele bardzo prowiantów. Spodziewać się należy, że *Charette* w krótcie zaparty zostanie w takie miejsce, gdzie zupełnie otoczony będzie.

Gazety tuteysze Rządowe następujące w sobie zawierają uwagi: „Położenie armii naszej powinnyby nam więcej czynić nadziei przy otwarciu nowej kampanii, jeżeli ta będzie potrzebna, aniżeli wprawiać nas w dziecinną boiaźń. Armie *Sambry*, *Mozy* i *Renu* objęły takie stanowiska przy *Mozelli* i *Saar*, w liniach *Queich* i *Luxemburgu*, które nazwać można niezwyciężonemi; oddalenie się ich od pomienionych stanowisk nie inszą miało przyczynę, iak tylko, by wojska wygodniejsze dla siebie zająć
mo.

mogły kwatery zimowe pod czas zawieszania broni. Codziennie armie nowe odbierają posiłki w ludziach, a tym samym w krótcie znajdą się w stanie, jeżeli tego potrzeba wyciągać będzie, rozpoczęcia wojny zaczepney. Interesa zewnętrzne, które zagrażają Europie północney wojną; związek w krótcie do skutku przyiść mający przeciw koalicji, z którą się dotąd passuje Rzeczpospolita; mizerny stan potencji *Włoskich*; wyczerpane źródła w *Anglii*, wszystko to kojarzy się na dobro nasze, i czyni nadzieję, że my przez mocne i nieustraszone przedsięwzięcie do dalszego popierania wojny w krótcie pozyskamy taki pokój, który nam sówicie nadgrodzi czynione dotąd ofiary. „

ANGLIA.

Z Londynu dnia 26. Stycznia.

Dnia wczorayszego zbankrutował tu jeden z naysierwszych domów handlowych; obawiać się należy, aby los podobny niespotkał więcej tutejszych negocjantów, do czego wiele jest podobieństwa.

Na

Na balu maskowym w *Panteonie* czwartku przeszłego, gdzie liczone były więcej niż 700. osób, postrzeżono maskę nazwaną, wolnie urodzony Angielczyk, okrytą gałganami, w kaydanach, i z wiszącą kłótką przy gębie.

W dzień imienin Królowey syn Kapłana w *Tower*, zawiesił przez swywole obok wielkiego Sztandaru Królewskiego chorągiew trzykolorową Francuską, i ta powiewała się przez 3. całych godzin, zacym od garnizonu postrzeżoną została.

Wojna z *Hiszpanią* zda się już być nieuchronną.

Dzień wczorajszy obchodzony był z naywiększemi uroczyściami od licznych przyjaciół Pana *Foxa*, na pamiątkę jego urodzin. Po stole spełniano rozmaite zdrowia.

W *Chester* zjawila się témi czasy nowa Prorokini, pod imieniem: *Brytannia*, która mocno tchnie duchem Francuskim, i jak niegdyś sławny *Brothers*, przepowiada *Anglii* okropne bardzo przyszłości.

Politycy nasi twierdzą teraz, że zamiarem Rzeczypospolitey Francuskiej jest zrobić związek z potencjami morskimi przeciwko *Wielkiej Brytanii*, osobliwie od tego momentu, gdzie się iey udało rozerwać koalicją mocarstw lądowych przeciw sobie dawniey uformowaną. *Hiszpania* uzbraia się z potęgą na morzu, a *Markis del Campo* wybiera się do *Paryża*, końcem zatwierdzenia traktatu przyjacielskiego między Rzeczpospolitą Francuską a Dworem Madryckim. Z tém wszystkim nie tracą tu ieszcze nadziei o negocyacyi pokoju, i pierwsze członki partyi Opozycyiney przyspobiają mocno lud do wyraźnego żądania ukończenia wojny w przypadku, gdyby ministrowie swými bałamućtwy dłużej popierać iey chcieli.

Gdyby pokody z Dworem *Turyńskim* miał nastąpić, iak tu mocno głofzą, tedy Anglia oszczędzi sobie rocznie 200. tysięcy funt: szter:, które wyliczała na wojnę *Sardynii*.

Przedwczora wyleciały na powietrze dwa młyny prochowe w *Hounslow*; w tém zdarzeniu 4. osoby postradały życia.

cia. Wzruszenie ziemi pod ów moment tak było gwałtowne, iż w *Londonie* o 12. mil zatrzęśły się domy i mury.

Dnia 21. Stycznia otworzony został Parlament *Irlandzki* przez Hrabiego *Camden* rozwlekłą mową od Tronu. Adres z podziękowaniem do Króla natychmiast uchwalony został. Główniejszą treścią mowy *Camdena*, było zachęcanie Parlamentu do uchwalenia Królowi pieniędzy na dalsze popieranie wojny, albo też na zniewolenie nieprzyjaciół do pełnego chluby pokoju. Mowa jego choć różne, ale mocne na umysłach członków zrobiła wrażenia. Parlament terazniejszy w Irlandyi bardzo krótko tym razem trwać będzie.